
Originale 

 
 

PARCO NATURALE REGIONALE 
DELLE ALPI LIGURI 

PROVINCIA DI  IM 
c/o Comune di Rezzo Via Roma 11 - 18026 Rezzo 

Tel. 0183 753384 – Fax 0183 753385 

 
DETERMINAZIONE  

DIRETTORE 
 

N.  22 DEL 02/02/2019 
OGGETTO: 
IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE - EVENT O GARA STORICA  
DI SCI ALPINISMO DENOMINATA  "COPPA KLLEUDGEN ACQUA RONE" - C.A.I. 
IMPERIA - € 1.000,00.           
 

L’anno duemiladiciannove del mese di febbraio del giorno due nel proprio ufficio, 

 

IL DIRETTORE 

     VISTA la L.R. n. 34 del 23.10.2007 con cui è stato istituito il Parco Naturale 
Regionale delle Alpi Liguri coinvolgenti i territori dei Comuni di Rocchetta Nervina, Pigna, Triora 
Rezzo, Mendatica, Montegrosso P.L. e Cosio d’Arroscia;  

VISTO il Decreto del Presidente della G.R. n.124  in data 12.07.2016 con cui sono stati  
nominati i componenti del Consiglio dell’Ente Parco Regionale delle Alpi Liguri ed individuato il 
Presidente nella persona di Maglio Giuliano; 
 VISTO il Decreto Presidenziale n. 2 in data 14.02.2018 con cui è stato affidato  l’incarico di 
dirigente a scavalco e conferimento di funzioni di Direttore dell’Ente al Dott. Federico 
MARENCO; 

RICHIAMATO il Decreto del Presidente n. 3 in data 02.02.2019 con il quale, a fronte 
dell’istanza di sostegno presentata dal CAI Sezione di Imperia P.za Ulisse Calvi, 8 C.F. 
91009520080 in data 29.01.2019 (ns. protocollo 46 in data 31.01.2019),  ha stabilito, come per gli 
anni precedenti, di presenziare all’evento e di mettere  a disposizione un sostegno economico per la  
realizzazione della gara storica di scialpinismo denominata “Coppa Klleudgen Acquarone”, nata nel 
1929 e da sempre svoltasi nell’areale attorno a Monesi- Upega; 

RICHIAMATA altresì la Delibera di Consiglio n. 18 in data 22.03.2017 con la quale è stato 
approvato “L’accordo quadro di Collaborazione” con il Club Alpino Italiano – Regione Liguria; 

ATTESO che con il succitato Decreto il Presidente dell’Ente, come per gli anni precedenti,  
ha indicato in Euro 1.000,00 la somma da assegnare come sostegno economico per la realizzazione 
dell’evento all’oggetto; 

RITENUTO di procedere all’impegno di spesa e alla contestuale liquidazione di tale 
importo;  

 DATO ATTO che l’importo tale contributo a sostegno pari ad Euro 1.000,00  trova capienza 
alla voce B.7.b.0038 del Bilancio di Previsione  Esercizio 2019  conto 570107 “Contributi diversi” 
che presenta la necessaria disponibilità;  

    VISTO il Regolamento concessione del patrocinio e dei contributi approvato con Decreto 
del Presidente n. 19 in data 18.10.2018;   

VISTA la Deliberazione del Consiglio  n. 1 del 05.01.2015 con la quale è stato approvato il 
Regolamento di Contabilità economico-patrimoniale dell’Ente; 



VISTO il Decreto del Presidente del Parco n. 26 del 28.12.2018  con il quale è stato adottato 
il Bilancio Economico di Previsione (Budget economico) anno 2019; 

VISTA la Deliberazione del Consiglio del Parco n. 41 del 15.10.2018 con la quale è stato 
approvato il Conto Consuntivo Esercizio 2017; 

VISTO l’art. 50 della L.R. 12/1995 che definisce i compiti del Direttore del Parco; 
VISTO lo Statuto dell’Ente Parco approvato con la Determinazione dal Consiglio dell’Ente 

n. 23 del 10.10.2011 e approvato dalla Regione Liguria con Delibera di Giunta n. 1572 del 
22.12.2011; 

VISTA la L.R. 22.02.1995 n. 12; 
VISTA la L.R. n.34  del 23.10.2007 e s.m.i.; 
VISTO il D. Lgs 18.04.2016 n°50 e s.m.i. e le linee guida di cui alla Delibera ANAC n. 

1097/2016; 
VISTO l’art. 3 della Legge 136/2010 così come modificato dall’art. 7 del D.Lgs 187/2010; 
ACQUISITO il parere favorevole del Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 49, comma 

1, del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità complessiva del presente 
provvedimento; 
 

DISPONE 
 
per quanto in premessa indicato e che nel presente dispositivo viene interamente richiamato, 
 

1) Di presenziare all’iniziativa di gara storica di scialpinismo denominata “Coppa Kleudgen 
Acquarone” che si terrà nell’area di Upega rilevandone l’interesse ai fini della promozione 
del Parco e del suo territorio; 

2) di impegnare la somma di Euro 1.000,000 a favore del CAI –Sezione di Imperia, quale 
sostegno dell’iniziativa imputandola alla voce B.7.b.0038 del Bilancio di Previsione  
Esercizio 2019  conto 570107 “Contributi diversi” che presenta la necessaria disponibilità; 

3) di liquidare al CAI Sezione di Imperia  P.za Ulisse Calvi, 8 C.F. 91009520080 l’importo di 
€ 1.000,00 -  IBAN: IT13F0843910500000250101922; 

 
 

Il presente atto è esecutivo in quanto non soggetto a controllo ai sensi dell’art. 30 della L.R. 12/95 e 
successive modifiche e integrazioni. 
 

COD. SIOPE: 1410 
DIVISIONE: 208 
 
 

                                                                                                                     IL DIRETTORE  
                                                                                                          Dott. Federico Marenco 
 
 



VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Rezzo, lì 02.02.2019 
 
CFR. allegato atto con visto apposto. 

Rag. Claudio Pagano  
 

 
 
 

 

 
  
  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si certifica che la presente deliberazione è posta in pubblicazione  all’Albo on line del Parco il 
giorno 18.02.2019 e vi rimarrà affissa per 15 giorni consecutivi  come prescritto dall’art.124, 1° 
comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267.  
 
 
Rezzo, lì 18.02.2019 
 

 
Per Il Direttore   
Dino Bertora 

 
 


